
Bilindiği üzere Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Almanya Federal Şansölyesi 
Angela Merkel, 22 Ocak 2019 tarihinde Aachen'da "Fransız-Alman İş Birliği ve Bütünleşme 
Antlaşması" başlıklı yeni bir anlaşma imzalamışlardır. Antlaşmanın 3üncü Bölümü Kültür, 
Eğitim, Araştırma ve Değişim başlığını taşımaktadır. 3üncü Bölümün 9uncu Maddesi 
birleştirilmiş kültür enstitülerine atıfta bulunmaktadır. Söz konusu madde aşağıdaki gibidir:

Her iki devlet, Fransız-Alman dostluğunun güçlendirilmesinde kültürün ve medyanın 
oynadığı belirleyici rolü kabul etmektedir. Bunun sonucu olarak, halkları için ortak 
bir özgürlük ve fırsat alanının yanı sıra ortak bir kültürel ve medya alanı yaratma 
hususunda kararlıdırlar. Ülkeleri arasında özellikle Fransız-Alman Gençlik Ofisi 
bünyesindeki gençler için hareketlilik ve değişim programları geliştirecekler ve bu 
alanlarda nicel hedefler belirleyeceklerdir. [Taraflar], birleştirilmiş kültür kurumları 
da dahil olmak üzere [yazar tarafından vurgulanmıştır], kültürel ifadenin tüm 
alanlarında daha yakın bağları güçlendirmeyi teminen özellikle gençler için özel 
programlar ve sayısal platformlar devreye sokacaklardır.[1]

Almanya Federal Dışişleri Bakanlığı Uluslararası Kültür Politikaları Devlet Bakanı Michelle 
Müntering tarafından yapılan basın açıklamasına göre, söz konusu Antlaşma ile bağlantılı 
olarak Almanya ve Fransa 22 Ocak'ta süratle ortak kültür kurumları kurma niyetlerini ilan 
etmişlerdir. Söz konusu basın açıklaması aşağıdaki gibidir:[2]

Fransız-Alman vizyonu olarak başlayan şey bugün gerçeğe dönüşmüştür: Birlikte 
Fransız-Alman kültür enstitülerini yaratıyoruz, üçüncü ülkelerdeki kültürel iş 
birliğimizi arttırıyoruz ve Avrupa için sorumluluk üstleniyoruz.

Bu ortak kültürel kurumlarla, Avrupa'nın kültürel geleceğini şekillendirmek için el 
ele çalışmaya hazır olduğumuzu somut eyleme dönüştürerek ortaya koyuyoruz. 
Bişkek, Erbil [yazar tarafından vurgulanmıştır], Rio de Janeiro ve Palermo'daki 
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tamamen birleştirilmiş enstitüler, kültürel alanda Avrupa iş birliğinin ancak ulusal 
bölünmeleri aşmamız ve kurumlarımızın birbirine yakın bir şekilde bağlanmasının 
sağlanması durumunda başarılı olabileceğini gösterecekler.

Almanya Federal Dışişleri Bakanlığınca sağlanan arka plan bilgilerine göre, Temmuz 
2017deki Fransa-Almanya Bakanlar Konseyinde Almanya ve Fransa, 2020ye kadar en az 
on yeni ortak Fransız-Alman kültür enstitüsünün kurulmasını kararlaştırmıştır. Bu, 
uygulamada, Goethe Enstitüsü ve Fransız Kültür Merkezinin bütünleşik bir yerel varlık 
haline gelmesi anlamını taşımaktadır. Goethe Enstitüsü ya da Fransız Kültür Merkezi 
tarafından atanacak olan bir bireyin başında bulunacağı bu birleşik kurumlar iki dili de 
bilen karma personele sahip olacaklar.

Konuyla ilgili olarak basında çıkan haberler ikinci bir dalgada Ulan Batur'da, 
Manchester'da, Priştine'de, Juba'da [Güney Sudan] ve Mariupol'da [Ukrayna] ortak kültür 
enstitülerinin geliştirileceğine işaret etmektedir.[3] 2004 yılından beri Batı Şeria'daki 
Ramallah kentinde kısmen bütünleşmiş bir Fransız-Alman kültür merkezi hali hazırda 
faaliyet göstermektedir. Bu modelin ABDde Atlanta, Arjantinde Kordoba, İngilterede 
Glasgow, Belarusda Minsk ve Filistinde Gazze için de geliştirilmesi planlanmakladır. 
Yukarıda değinilen kaynakta (3üncü dipnot) şu hususlar kaydedilmektedir:

Almanya Türkiyede, Fransız Kültür Merkezi, Hollandalı ve İsveçli ortaklar ve Türk 
vakıfları ile çalışıyor. Almanya Dışişleri Bakanlığı, Gaziantep, Diyarbakır ve İzmir 
kentlerinde yeni ortak kültür kurumlarına yönelik olarak 1 milyon avroluk bir fonu 
onayladı. Bu merkezlerin kuruluş yerlerinin, İstanbul ve Ankara gibi en büyük 
kentlerin dışında olmaları nedeniyle bilinçli bir şekilde seçildiklerini belirtiliyor.[4]

Yukarıda da vurgulandığı gibi, Irak'taki Erbil, ortak Alman-Fransız Kültür Enstitüsünün 
kurulacağı şehirler arasında yer almaktadır. Erbilin bu birleşik kurumların kurulacağı 
şehirlerden birisi olarak seçilme nedeni ise oldukça dikkat çekicidir. Almanya Federal 
Dışişleri Bakanlığı, [Erbilin] kültürel bağların ötesinde, iki ülkenin ortak bir Fransız-Alman 
umut mesajı göndermeye ve Irak'ta yeniden yapılanma konusundaki taahhütlerini 
göstermeye istekli olduklarını ortaya koymak için seçildiğini öne sürmüştür.[5]

Şayet amaç Irak'ın yeniden inşasına yardım etmekse, Irak hükümeti ile eşgüdüm 
sağlamanın daha kolay olacağı Irak'ın başkenti Bağdat'ta birleşik Alman-Fransız 
kurumlarını kurmak daha mantıklı olmaz mıydı? Neden bu birleştirilmiş kurumların Eylül 
2017de Iraktan ayrılma konusunda yasadışı bir girişimde bulunan ve merkezi hükümetle 
sık sık anlaşmazlığa düşen Irak Kürt Bölgesel Yönetiminin başkenti Erbilde kurulması 
planlanmaktadır?

 

Goethe Enstitüsü ve Fransız Kültür Merkezinin kökenleri nelerdir?

Bilimsel kaynaklara göre, küresel olarak tanınırlığı olan İngiliz, Fransız, İtalyan Kültür 
Merkezleri veya Goethe Enstitüsü'nün varlığının kökenlerinin, Avrupa sömürgeciliğinin 
Avrupalı olmayanlara medeniyet götürmesi misyonuyla ilgili olduğuna dair genel bir 
kanaat mevcuttur.[6]
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